

2024年度 財務諸表及び財産目録

公益財団法人 京都服飾文化研究財団

KCI
The
Kyoto
Costume
Institute

貸借対照表

2025年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,547,726	8,901,081	△ 7,353,355
売掛金	20,580	3,080	17,500
未収金	2,447,022	3,224,473	△ 777,451
前払費用	315,480	315,480	0
流動資産合計	4,330,808	12,444,114	△ 8,113,306
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	1,300,000,000	1,400,000,000	△ 100,000,000
固定性預金	85,264,200	85,264,200	0
衣服・装身具等	1,539,751,544	1,537,025,222	2,726,322
書籍等	177,134,371	176,887,591	246,780
絵画・写真等	14,727,028	14,727,028	0
基本財産合計	3,116,877,143	3,213,904,041	△ 97,026,898
(2) 特定資産			
特別展積立資産	10,000,000	40,000,000	△ 30,000,000
事業活動準備資金	40,000,000	53,000,000	△ 13,000,000
特定資産合計	50,000,000	93,000,000	△ 43,000,000
(3) その他固定資産			
什器備品	3,365,759	4,356,822	△ 991,063
電話加入権	80,300	80,300	0
長期前払費用	157,740	473,220	△ 315,480
その他固定資産合計	3,603,799	4,910,342	△ 1,306,543
固定資産合計	3,170,480,942	3,311,814,383	△ 141,333,441
資産合計	3,174,811,750	3,324,258,497	△ 149,446,747
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	901,357	4,154,262	△ 3,252,905
預り金	40,711	53,449	△ 12,738
未払住民税	70,000	70,000	0
流動負債合計	1,012,068	4,277,711	△ 3,265,643
負債合計	1,012,068	4,277,711	△ 3,265,643
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄附金	1,380,024,750	1,493,024,750	△ 113,000,000
指定正味財産合計	1,380,024,750	1,493,024,750	△ 113,000,000
(うち基本財産への充当額)	(1,340,024,750)	(1,440,024,750)	(△ 100,000,000)
(うち特定資産への充当額)	(40,000,000)	(53,000,000)	(△ 13,000,000)
2. 一般正味財産	1,793,774,932	1,826,956,036	△ 33,181,104
(うち基本財産への充当額)	(1,776,852,393)	(1,773,879,291)	(2,973,102)
(うち特定資産への充当額)	(10,000,000)	(40,000,000)	(△ 30,000,000)
正味財産合計	3,173,799,682	3,319,980,786	△ 146,181,104
負債及び正味財産合計	3,174,811,750	3,324,258,497	△ 149,446,747

貸借対照表内訳表

2025年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	1,663,759	△ 121,715	5,682	1,547,726
売掛金	20,580	0	0	20,580
未収金	2,284,066	162,956	0	2,447,022
前払費用			315,480	315,480
流動資産合計	3,968,405	41,241	321,162	4,330,808
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
投資有価証券	1,300,000,000	0	0	1,300,000,000
固定性預金	85,264,200	0	0	85,264,200
衣服・装身具等	1,539,751,544	0	0	1,539,751,544
書籍等	177,134,371	0	0	177,134,371
絵画・写真等	14,727,028	0	0	14,727,028
基本財産合計	3,116,877,143	0	0	3,116,877,143
(2) 特定資産				
特別展積立資産	10,000,000	0	0	10,000,000
事業活動準備資金	40,000,000	0	0	40,000,000
特定資産合計	50,000,000	0	0	50,000,000
(3) その他固定資産				
什器備品	3,365,759	0	0	3,365,759
電話加入権	80,300	0	0	80,300
長期前払費用	0	0	157,740	157,740
その他固定資産合計	3,446,059	0	157,740	3,603,799
固定資産合計	3,170,323,202	0	157,740	3,170,480,942
資産合計	3,174,291,607	41,241	478,902	3,174,811,750
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	901,357	0	0	901,357
預り金	35,029	0	5,682	40,711
未払住民税	0	70,000	0	70,000
他会計からの振替	0	0	0	0
流動負債合計	936,386	70,000	5,682	1,012,068
負債合計	936,386	70,000	5,682	1,012,068
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
寄附金	1,380,024,750	0	0	1,380,024,750
指定正味財産合計	1,380,024,750	0	0	1,380,024,750
(うち基本財産への充当額)	(1,340,024,750)	(0)	(0)	(1,340,024,750)
(うち特定資産への充当額)	(40,000,000)	(0)	(0)	(40,000,000)
2. 一般正味財産	1,793,330,471	△ 28,759	473,220	1,793,774,932
(うち基本財産への充当額)	(1,776,852,393)	(0)	(0)	(1,776,852,393)
(うち特定資産への充当額)	(10,000,000)	(0)	(0)	(10,000,000)
正味財産合計	3,173,355,221	△ 28,759	473,220	3,173,799,682
負債及び正味財産合計	3,174,291,607	41,241	478,902	3,174,811,750

正味財産増減計算書

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	(10,378,985)	(8,245,704)	(2,133,281)
基本財産受取利息・配当金	10,378,985	8,245,704	2,133,281
特定資産運用益	(3,770)	(3,663)	(107)
特定資産受取利息	3,770	3,663	107
受取補助金等	(11,188,000)	(495,000)	(10,693,000)
受取民間助成金	11,188,000	495,000	10,693,000
受取寄附金	(114,174,000)	(180,020,000)	(△ 65,846,000)
受取寄附金	1,174,000	140,020,000	△ 138,846,000
受取寄附金振替額	113,000,000	40,000,000	73,000,000
事業収益	(49,330,858)	(1,920,333)	(47,410,525)
ロイヤリティ収益	2,352,564	1,920,333	432,231
事業収益	46,978,294	0	46,978,294
雑収益	(658,294)	(1,219,959)	(△ 561,665)
受取利息	73,708	574	73,134
雑収益	584,586	1,219,385	△ 634,799
経常収益計	185,733,907	191,904,659	△ 6,170,752
(2) 経常費用			
事業費	(211,185,677)	(145,478,755)	(65,706,922)
給料手当	56,234,195	60,124,372	△ 3,890,177
臨時雇賃金	2,336,630	2,205,625	131,005
法定福利費	1,011,916	1,022,855	△ 10,939
福利厚生費	23,385	26,482	△ 3,097
修繕費	4,601,478	2,254,181	2,347,297
旅費交通費	5,112,780	3,496,990	1,615,790
通信運搬費	10,397,877	1,598,270	8,799,607
減価償却費	1,293,563	967,188	326,375
消耗什器備品費	559,095	540,440	18,655
事務用消耗品費	164,674	132,947	31,727
印刷製本費	16,368,654	1,661,698	14,706,956
共益費	13,068,000	12,548,000	520,000
賃借料	25,943,352	25,619,837	323,515
保険料	5,028,195	4,381,654	646,541
諸謝金	55,685	66,822	△ 11,137
租税公課	372,400	0	372,400
支払負担金	183,800	161,300	22,500
研究費	1,240,260	5,541,496	△ 4,301,236
保存補修費	1,266,306	3,133,300	△ 1,866,994
展示費	40,274,940	1,209,897	39,065,043
会報発行費	2,947,324	3,314,942	△ 367,618
輸入諸手数料	33,139	128,800	△ 95,661
事業促進費	1,444,969	120,931	1,324,038
政策渉外費	0	30,000	△ 30,000
支払手数料	164,897	158,095	6,802
雑費	161,184	201,338	△ 40,154
業務委託料	20,896,979	14,831,295	6,065,684

科 目	当年度	前年度	増減
管理費	(7,659,334)	(11,101,269)	(△ 3,441,935)
役員報酬	1,095,822	1,240,246	△ 144,424
給料手当	3,832,500	4,465,128	△ 632,628
法定福利費	26,614	24,861	1,753
旅費交通費	355,590	396,550	△ 40,960
通信運搬費	317,780	317,580	200
共益費	0	388,000	△ 388,000
賃借料	804,616	1,494,253	△ 689,637
諸謝金	26,388	23,100	3,288
租税公課	67,350	31,830	35,520
支払負担金	241,200	361,200	△ 120,000
会議費	0	0	0
講演会研究会費	23,584	0	23,584
支払手数料	104,390	1,424,610	△ 1,320,220
業務委託料	763,500	933,911	△ 170,411
経常費用計	218,845,011	156,580,024	62,264,987
当期経常増減額	△ 33,111,104	35,324,635	△ 68,435,739
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 33,111,104	35,324,635	△ 68,435,739
住民税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 33,181,104	35,254,635	△ 68,435,739
一般正味財産期首残高	1,826,956,036	1,791,701,401	35,254,635
一般正味財産期末残高	1,793,774,932	1,826,956,036	△ 33,181,104
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金	(0)	(0)	(0)
特定資産受取寄附金	0	0	0
基本財産運用益	(10,378,985)	(8,245,704)	(2,133,281)
基本財産受取利息・配当金	10,378,985	8,245,704	2,133,281
一般正味財産への振替額	(△ 123,378,985)	(△ 48,245,704)	(△ 75,133,281)
一般正味財産への振替額	△ 123,378,985	△ 48,245,704	△ 75,133,281
当期指定正味財産増減額	△ 113,000,000	△ 40,000,000	△ 73,000,000
指定正味財産期首残高	1,493,024,750	1,533,024,750	△ 40,000,000
指定正味財産期末残高	1,380,024,750	1,493,024,750	△ 113,000,000
III 正味財産期末残高	3,173,799,682	3,319,980,786	△ 146,181,104

正味財産増減計算書内訳表

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	(10,378,985)	(0)	(0)	(10,378,985)
基本財産受取利息・配当金	10,378,985			10,378,985
特定資産運用益	(3,770)	(0)	(0)	(3,770)
特定資産受取利息	3,770			3,770
受取補助金等	(11,188,000)	(0)	(0)	(11,188,000)
受取民間助成金	11,188,000			11,188,000
受取寄附金	(103,243,706)	(0)	(10,930,294)	(114,174,000)
受取寄附金	1,174,000			1,174,000
受取寄附金振替額	102,069,706		10,930,294	113,000,000
事業収益	(46,978,294)	(2,352,564)	(0)	(49,330,858)
ロイヤリティ収益	0	2,352,564	0	2,352,564
事業収益	46,978,294	0	0	46,978,294
雑収益	(622,347)	(35,947)	(0)	(658,294)
受取利息	73,708	0	0	73,708
雑収益	548,639	35,947	0	584,586
経常収益計	172,415,102	2,388,511	10,930,294	185,733,907
(2) 経常費用				
事業費	(210,414,565)	(771,112)	(0)	(211,185,677)
給料手当	55,953,024	281,171	0	56,234,195
臨時雇賃金	2,336,630	0	0	2,336,630
法定福利費	1,011,916	0	0	1,011,916
福利厚生費	23,385	0	0	23,385
修繕費	4,601,478	0	0	4,601,478
旅費交通費	5,112,780	0	0	5,112,780
通信運搬費	10,391,637	6,240	0	10,397,877
減価償却費	1,293,563	0	0	1,293,563
消耗什器備品費	559,095	0	0	559,095
事務用消耗品費	164,674	0	0	164,674
印刷製本費	16,368,654	0	0	16,368,654
共益費	13,002,660	65,340	0	13,068,000
賃借料	25,813,694	129,658	0	25,943,352
保険料	5,028,195	0	0	5,028,195
諸謝金	55,685	0	0	55,685
租税公課	134,600	237,800	0	372,400
支払負担金	183,800	0	0	183,800
研究費	1,234,077	6,183	0	1,240,260
保存補修費	1,266,306	0	0	1,266,306
展示費	40,274,940	0	0	40,274,940
講習会研究会費	0	0	0	0
会報発行費	2,947,324	0	0	2,947,324
輸入諸手数料	33,139	0	0	33,139
事業促進費	1,444,969	0	0	1,444,969
政策渉外費	0	0	0	0
支払手数料	164,897	0	0	164,897
雑費	161,184	0	0	161,184
業務委託料	20,852,259	44,720	0	20,896,979

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計
管理費	(0)	(0)	(7,659,334)	(7,659,334)
役員報酬			1,095,822	1,095,822
給料手当			3,832,500	3,832,500
法定福利費			26,614	26,614
旅費交通費			355,590	355,590
通信運搬費			317,780	317,780
消耗什器備品費			0	0
事務用消耗品費			0	0
印刷製本費			0	0
共益費			0	0
賃借料			804,616	804,616
諸謝金			26,388	26,388
租税公課			67,350	67,350
支払負担金			241,200	241,200
会議費			0	0
講演会研究会費			23,584	23,584
支払手数料			104,390	104,390
雑費			0	0
業務委託料			763,500	763,500
経常費用計	210,414,565	771,112	7,659,334	218,845,011
当期経常増減額	△ 37,999,463	1,617,399	3,270,960	△ 33,111,104
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 37,999,463	1,617,399	3,270,960	△ 33,111,104
他会計振替額	1,617,399	△ 1,617,399	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 36,382,064	0	3,270,960	△ 33,111,104
住民税		70,000		70,000
当期一般正味財産増減額	△ 36,382,064	△ 70,000	3,270,960	△ 33,181,104
一般正味財産期首残高	1,829,712,535	41,241	△ 2,797,740	1,826,956,036
一般正味財産期末残高	1,793,330,471	△ 28,759	473,220	1,793,774,932
II 指定正味財産増減の部				
受取補助金等	(0)	(0)	(0)	(0)
受取民間助成金	0	0	0	0
受取寄附金	(0)	(0)	(0)	(0)
基本財産受取寄附金	0	0	0	0
特定資産受取寄附金	0	0	0	0
基本財産運用益	(10,378,985)	(0)	(0)	(10,378,985)
基本財産受取利息・配当金	10,378,985	0	0	10,378,985
特定資産運用益	(0)	(0)	(0)	(0)
特定資産受取利息	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	(△ 123,378,985)	(0)	(0)	(△ 123,378,985)
一般正味財産への振替額	△ 123,378,985	0	0	△ 123,378,985
当期指定正味財産増減額	△ 113,000,000	0	0	△ 113,000,000
指定正味財産期首残高	1,493,024,750	0	0	1,493,024,750
指定正味財産期末残高	1,380,024,750	0	0	1,380,024,750
III 正味財産期末残高	3,173,355,221	△ 28,759	473,220	3,173,799,682

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

- 1)「公益法人会計基準」(平成20年4月11日 平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会)を適用しています。
- 2) 満期保有目的の有価証券の評価方法は償却原価法を採用しています。
- 3) 固定資産の減価償却の方法は定額法を採用しています。
- 4) 消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

(単位:円)

		前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産	投資有価証券	1,400,000,000	400,000,000	500,000,000	1,300,000,000
	固定性預金	85,264,200			85,264,200
	衣服・装身具等	1,537,025,222	2,726,322		1,539,751,544
	書籍等	176,887,591	246,780		177,134,371
	絵画・写真等	14,727,028			14,727,028
	小計	3,213,904,041	402,973,102	500,000,000	3,116,877,143
特定資産	特別展積立資産	40,000,000	10,000,000	40,000,000	10,000,000
	事業活動準備資金	53,000,000		13,000,000	40,000,000
	小計	93,000,000	10,000,000	53,000,000	50,000,000
	合計	3,306,904,041	412,973,102	553,000,000	3,166,877,143

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

(単位:円)

		当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産	投資有価証券	1,300,000,000	1,254,760,550	45,239,450	
	固定性預金	85,264,200	85,264,200		
	衣服・装身具等	1,539,751,544		1,539,751,544	
	書籍等	177,134,371		177,134,371	
	絵画・写真等	14,727,028		14,727,028	
	小計	3,116,877,143	1,340,024,750	1,776,852,393	0
特定資産	特別展積立資産	10,000,000		10,000,000	
	事業活動準備資金	40,000,000	40,000,000		
	小計	50,000,000	40,000,000	10,000,000	0
	合計	3,166,877,143	1,380,024,750	1,786,852,393	0

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

(単位:円)

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	14,886,769	11,521,010	3,365,759
ソフトウェア	5,072,566	5,072,566	0
合計	19,959,335	16,593,576	3,365,759

5. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

(単位:円)

銘柄	帳簿価額	時価	評価損益
第4回 三井住友トラストHD劣後債(実質破綻時免除特約) 野村証券	100,000,000	98,497,900	△ 1,502,100
フランス電力第4回円貨社債(2017) SMBC日興証券	100,000,000	99,220,000	△ 780,000
第16回Zホールディングス㈱無担保社債 野村証券	100,000,000	99,936,800	△ 63,200
第14回三井住友トラストHD株劣後債 野村証券	100,000,000	99,685,000	△ 315,000
第45回東京電力パワーグリッド㈱社債 野村証券	100,000,000	94,205,900	△ 5,794,100
第53回日産フィナンシャルサービス無担保社債 三菱UFJモルガン	100,000,000	96,970,000	△ 3,030,000
楽天カード㈱第6回無担保社債 三菱UFJモルガン	100,000,000	96,940,000	△ 3,060,000
第33回三菱UFJフィナンシャルグループ期限前償還条項	100,000,000	98,590,000	△ 1,410,000
SBIホールディングス(カ)第35回無担保社債 野村証券	100,000,000	98,119,700	△ 1,880,300
第90回 電源開発株式会社 無担保社債 野村証券	100,000,000	95,159,400	△ 4,840,600
第567回東北電力株式会社(一般担保付)社 SMBC日興証券	100,000,000	95,280,000	△ 4,720,000
株式会社GSユアサコーポレーション第3回無担保社債 SMBC日興証券	100,000,000	97,340,000	△ 2,660,000
三菱UFJ第39回期限前償還条項付無担保社債	100,000,000	98,830,000	△ 1,170,000
		0	0
合計	1,300,000,000	1,268,774,700	△ 31,225,300

6. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

(単位:円)

内容	金額
経常収益への振替額	
基本財産受取利息・配当金	10,378,985
受取寄付金振替額	113,000,000
合計	123,378,985

7.補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

(単位:円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	備考
助成金	公益財団法人 大林財団 様	0	10,000,000	10,000,000	0	一般正味財産 受取民間助成金
特別展助成金						
科学研究費	独立行政法人 日本学術振興会	0	120,000	120,000	0	
		0	510,000	510,000	0	
		0	558,000	558,000	0	
合計		0	11,188,000	11,188,000	0	

8.関連当事者との取引の内容

(単位:円)

種類	名称	事業内容又は職業	関係内容	取引の内容	取引金額	科目	期末残高
個人	深井晃子	京都服飾文化研究財団 名誉キュレーター	理事	TASCHEN社「Fashion」印税分割 編集業務委託料 2023年上期(1～6月) 2023年下期(7～12月) 2024年上期(1～6月) 2024年6月 理事会 役員報酬 2025年3月 理事会 役員報酬	 271,900 444,470 233,870 50,000 30,000	公益目的事業会計 一般事業 業務委託料 法人会計 役員報酬	 0 0 0 0 0
合計					1,030,240		0

属性	当法人の監事が役員を兼務している公益法人
法人等の名称	公益財団法人 大林財団
住所	東京都中央区築地1-12-22 コンワビル13階
事業の内容	都市に関する学術研究に対する助成等
議決権所有の割合	なし
役員の兼務等	当法人の監事が役員となっている
事業上の関係	申請による助成金交付
取引の内容	都市に関する展示会・展覧会等への助成
取引金額	10,000,000
科目	公益目的事業会計 特別事業会計 受取民間助成金
期末残高	0

9.特別展に係る主な収益費用の内訳

(単位:円)

	費目	実績
収益	事業収益	
	入場料等	46,978,294
	助成金	10,000,000
	収益合計	56,978,294
費用	旅費交通費	3,180,025
	通信運搬費	9,078,823
	印刷製本費	15,757,248
	保険料	623,034
	展示費	39,958,914
	事業促進費	1,400,095
	業務委託料	11,952,928
	その他	752,614
	費用合計	82,703,681
	経常損益増減額	-25,725,387

上記収益及び費用差額は特別展積立資産の取崩し 40,000,000円で資金対応しています。

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記の3に記載しています。

財産目録

2025年 3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)				
	現金 預金	手元保管 普通預金 三菱UFJ銀行京都中央支店 京都中央信用金庫西八条支店	運転資金として 運転資金として	69,233 1,430,455 48,038
	売掛金 未収金 前払費用	未収利息 クラウド会計ソフト	公益目的保有財産に関わる利息未収分 公益目的事業の用に供している	20,580 2,447,022 315,480
流動資産合計				4,330,808
(固定資産)				
基本財産	投資有価証券	有価証券	公益目的保有財産であり、運用益を 公益目的事業の財源として使用している	
		第4回 三井住友トラストHD劣後債(実質破綻時免除特約) 野村証券		100,000,000
		フランス電力第4回円貨社債(2017) SMBC日興証券		100,000,000
		第16回Zホールディングス(株)無担保社債 野村証券		100,000,000
		第14回三井住友トラストHD株劣後債 野村証券		100,000,000
		第45回東京電力パワーグリッド(株)社債 野村証券		100,000,000
		第53回日産フィナンシャルサービス無担保社債 三菱UFJモルガン		100,000,000
		楽天カード(株)第6回無担保社債 三菱UFJモルガン		100,000,000
		第33回三菱UFJフィナンシャルグループ期限前償還条項		100,000,000
		SBIホールディングス(カ)第35回無担保社債 野村証券		100,000,000
		第90回 電源開発株式会社 無担保社債 野村証券		100,000,000
		第567回東北電力株式会社(一般担保付)社 SMBC日興証券		100,000,000
		株式会社GSユアサコーポレーション第3回無担保社債 SMBC日興証券		100,000,000
		三菱UFJ第39回期限前償還条項付無担保社債		100,000,000
	固定性預金	定期預金 京都中央信用金庫西八条支店	公益目的保有財産であり、運用益を 公益目的事業の財源として使用している	85,264,200
		衣服・装身具等	13,418点	1,539,751,544
		書籍等	18,024点	177,134,371
		絵画・写真等	123点	14,727,028
特定資産	特別展積立資産	定期預金(一般財産) 三菱UFJ銀行京都中央支店	公益目的保有財産であり、 特定費用準備金として管理している	10,000,000
	事業活動準備資金	普通預金(指定財産) 三菱UFJ銀行京都中央支店	認定法施行規則第22条3項六号に 基づく財産として管理している	40,000,000
その他固定資産	什器備品	パソコン、サーバー、カメラ等	公益目的事業の用に供している	3,365,759
	電話加入権		公益目的事業の用に供している	80,300
	長期前払費用	クラウド会計ソフト	法人事業運営の用に供している	157,740
固定資産合計				3,170,480,942
資産合計				3,174,811,750
(流動負債)				
	未払金		主として公益目的事業に供する 経費の未払い分である	901,357
	預り金		主として源泉所得税の預り分である	40,711
	未払住民税			70,000
流動負債合計				1,012,068
負債合計				1,012,068
正味財産				3,173,799,682

不可欠特定財産の明細

(単位:円)

財産種別	公益認定前取得 不可欠特定財産	公益認定後取得 不可欠特定財産	不可欠特定財産計	使用事業
衣装・装身具等	11,520点 1,139,528,055	1,895点 400,223,489	13,418点 1,539,751,544	公益目的事業の用に 供している
書籍等	15,477点 145,978,289	2,484点 31,156,082	18,024点 177,134,371	公益目的事業の用に 供している
絵画・写真等	123点 14,727,028	0点 0	123点 14,727,028	公益目的事業の用に 供している
合計	1,300,233,372	431,379,571	1,731,612,943	